
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 의회사무국 ~ 시설공사과

복지정책과 21,229,667 20,933,671 295,996

국 6,339,742 6,305,514 34,228

광 250,000 250,000 0

분 2,090,804 2,090,804 0

도 397,585 399,055 △1,470

시 12,151,536 11,888,298 263,238

국민기초생활보장 8,226,269 8,275,539 △49,270

국 6,266,314 6,305,514 △39,200

도 267,285 268,755 △1,470

시 1,692,670 1,701,270 △8,600

저소득층 기초생활보장 342,138 342,408 △270

국 145,154 145,154 0

시 196,984 197,254 △270

기초생활보장 5,490 5,760 △270

201 일반운영비 5,490 5,760 △270

01 사무관리비 5,490 5,760 △270

○부천시생활보장 등 심의위원회 5,490 5,760 △270

― 서면심의 4,230 4,500 △2704,230,000원

저소득층 자활,자립기반 조성 7,884,131 7,933,131 △49,000

국 6,121,160 6,160,360 △39,200

도 267,285 268,755 △1,470

시 1,495,686 1,504,016 △8,330

희망키움통장 250,828 268,627 △17,799

국 200,662 214,901 △14,239

도 6,988 7,522 △534

시 43,178 46,204 △3,026

301 일반보상금 250,828 268,627 △17,799

국 200,662 214,901 △14,239

도 6,988 7,522 △534

시 43,178 46,204 △3,026

01 사회보장적수혜금 250,828 268,627 △17,799

○희망키움통장 250,828 268,627 △17,799250,828,000원

국 200,662 214,901 △14,239

도 6,988 7,522 △534

시 43,178 46,204 △3,026

희망키움통장 202,883 217,279 △14,396

국 162,306 173,823 △11,517

도 5,652 6,084 △432

시 34,925 37,372 △2,447

301 일반보상금 202,883 217,279 △14,396

국 162,306 173,823 △11,517

도 5,652 6,084 △432

시 34,925 37,372 △2,447

01 사회보장적수혜금 202,883 217,279 △14,396

○희망키움통장 202,883 217,279 △14,396202,883,000원

국 162,306 173,823 △11,517
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 자활,자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,652 6,084 △432

시 34,925 37,372 △2,447

희망키움통장 236,822 253,627 △16,805

국 189,458 202,902 △13,444

도 6,597 7,101 △504

시 40,767 43,624 △2,857

301 일반보상금 236,822 253,627 △16,805

국 189,458 202,902 △13,444

도 6,597 7,101 △504

시 40,767 43,624 △2,857

01 사회보장적수혜금 236,822 253,627 △16,805

○희망키움통장 236,822 253,627 △16,805236,822,000원

국 189,458 202,902 △13,444

도 6,597 7,101 △504

시 40,767 43,624 △2,857

국민기초생활 27,200 28,200 △1,000

저소득층 기초생활보장 27,200 28,200 △1,000

긴급복지 지원 7,200 7,700 △500

307 민간이전 100 600 △500

01 의료및구료비 100 600 △500

○행려자 구호비 100 600 △500100,000원

긴급복지지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 100 600 △500

01 의료및구료비 100 600 △500

○행려자 구호비 100 600 △500100,000원

노숙인 보호 233,999 232,799 1,200

분 49,640 49,640 0

도 44,410 44,410 0

시 139,949 138,749 1,200

소외계층지원 233,999 232,799 1,200

분 49,640 49,640 0

도 44,410 44,410 0

시 139,949 138,749 1,200

이재민구호 11,200 10,000 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○재해구호통합정보시스템 운영용 태블릿 PC 계

약해지 비용 1,200 0 1,2001,200,000원

참여복지실현 5,340,297 5,271,169 69,128

국 73,428 0 73,428

광 250,000 250,000 0

분 2,041,164 2,041,164 0

도 80,690 80,690 0

시 2,895,015 2,899,315 △4,300
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회복지사업 활성화 5,051,569 4,982,441 69,128

국 73,428 0 73,428

광 250,000 250,000 0

분 2,041,164 2,041,164 0

시 2,686,977 2,691,277 △4,300

사회복지관 기능보강사업 151,100 159,400 △8,300

307 민간이전 36,000 0 36,000

10 사회복지보조 36,000 0 36,000

○고강종합사회복지관 어린이 놀이터 정비사업

36,000 0 36,00036,000,000원

401 시설비및부대비 115,100 159,400 △44,300

01 시설비 115,100 159,400 △44,300

○삼정복지회관 수영장 기능전환

115,100 159,400 △44,300115,100,000원

사회복무인력 관리 65,896 67,896 △2,000

301 일반보상금 65,896 67,896 △2,000

08 공익근무요원보상금 65,896 67,896 △2,000

○사회복무인력 중식비 64,096 66,096 △2,00064,096,000원

복지동 업무추진 17,500 11,500 6,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

11 기타보상금 0 1,000 △1,000

○부천형 복지전달체계 명칭공모 시상금 0 1,000 △1,0000원

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○복지동 전산시스템 운영 웹서버 7,000 0 7,0007,000,000원

전달체계 개편 시범사업 73,428 0 73,428

국 73,428 0 73,428

101 인건비 39,358 0 39,358

국 39,358 0 39,358

04 기간제근로자등보수 39,358 0 39,358

○통합사례관리사 기간제근로자 인건비(성립전) 11,738 0 11,738

― 기본급 10,476 0 10,4761,746,000원*1명*6월

국 10,476 0 10,476

― 정액급식비 540 0 54090,000원*1명*6월

국 540 0 540

― 시간외근무수당 722 0 72212,030원*1명*10시간*6월

국 722 0 722

○통합사례관리사 기간제근로자 보험료(성립전) 1,059 0 1,059

― 국민연금 472 0 47210,476,000원*45/1,000

국 472 0 472

― 건강보험 304 0 30410,476,000원*29/1,000

국 304 0 304
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 노인장기요양보험 20 0 20304,000원*65.5/1,000

국 20 0 20

― 고용보험 158 0 15810,476,000원*15/1,000

국 158 0 158

― 산재보험 105 0 10510,476,000원*10/1,000

국 105 0 105

○출장여비(성립전) 720 0 720120,000원*1명*6월

국 720 0 720

○정신보건사회복지 기간제근로자 인건비(성립

전) 12,458 0 12,458

― 기본급 11,196 0 11,1961,866,000원*1명*6월

국 11,196 0 11,196

― 정액급식비 540 0 54090,000원*1명*6월

국 540 0 540

― 시간외근무수당 722 0 72212,030원*1명*10시간*6월

국 722 0 722

○정신보건사회복지 기간제근로자 보험료(성립

전) 1,131 0 1,131

― 국민연금 504 0 50411,196,000원*45/1,000

국 504 0 504

― 건강보험 325 0 32511,196,000원*29/1,000

국 325 0 325

― 노인장기요양보험 22 0 22325,000원*65.5/1,000

국 22 0 22

― 고용보험 168 0 16811,196,000원*15/1,000

국 168 0 168

― 산재보험 112 0 11211,196,000원*10/1,000

국 112 0 112

○출장여비(성립전) 720 0 720120,000원*1명*6월

국 720 0 720

○직업상담 기간제근로자 인건비(성립전) 9,934 0 9,934

― 기본급 8,672 0 8,6721,445,300원*1명*6월

국 8,672 0 8,672

― 정액급식비 540 0 54090,000원*1명*6월

국 540 0 540

― 시간외근무수당 722 0 72212,030원*1명*10시간*6월

국 722 0 722

○직업상담 기간제근로자 보험료(성립전) 878 0 878

― 국민연금 391 0 3918,672,000원*45/1,000

국 391 0 391

― 건강보험 252 0 2528,672,000원*29/1,000

국 252 0 252

― 노인장기요양보험 17 0 17252,000원*65.5/1,000

국 17 0 17

― 고용보험 131 0 1318,672,000원*15/1,000

국 131 0 131

― 산재보험 87 0 878,672,000원*10/1,000
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 87 0 87

○출장여비(성립전) 720 0 720120,000원*1명*6월

국 720 0 720

201 일반운영비 28,640 0 28,640

국 28,640 0 28,640

01 사무관리비 21,040 0 21,040

○복지민원실 및 상담실 내부 환경정비(성립전) 12,000 0 12,000

― 복지민원실 벽체 및 창호공사 6,720 0 6,7206,720,000원

국 6,720 0 6,720

― 상담실 환경공사 3,380 0 3,3803,380,000원

국 3,380 0 3,380

― 민원안내용 LED라이팅 패널 설치

1,900 0 1,9001,900,000원

국 1,900 0 1,900

○현장복지센터 운영(성립전) 4,040 0 4,040

― 복사기 및 팩스 임차료 900 0 900150,000원*1대*6월

국 900 0 900

― 복사용지등 사무용품 2,540 0 2,5402,540,000원

국 2,540 0 2,540

― 노트북 임차료 600 0 600100,000원*6월

국 600 0 600

○시범사업 홍보비(성립전) 5,000 0 5,000

― 홍보지 제작 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

― 홍보용품 제작 3,000 0 3,0003,000원*1,000개

국 3,000 0 3,000

03 행사운영비 7,600 0 7,600

○동 복지협의체 운영(성립전) 3,000 0 3,000

― 워크숍 개최 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

― 선진지 벤치마킹 1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

○자원봉사단 운영(성립전) 4,600 0 4,600

― 동기부여 프로그램 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

― 자원봉사단 교육 1,600 0 1,600800,000원*2회

국 1,600 0 1,600

301 일반보상금 5,430 0 5,430

국 5,430 0 5,430

11 기타보상금 5,430 0 5,430

○전문자원봉사단 운영(성립전) 5,430 0 5,430

― 자원봉사단 활동비 3,000 0 3,0005,000원*15명*40회

국 3,000 0 3,000

― 자원봉사단 교통비 1,800 0 1,8003,000원*15명*40회

국 1,800 0 1,800
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자원봉사단 급식비 630 0 6307,000원*15명*6회

국 630 0 630

국가 보훈 관리 및 지원 3,092,021 3,098,981 △6,960

도 5,200 5,200 0

시 3,086,821 3,093,781 △6,960

보훈도시 기반조성 3,092,021 3,098,981 △6,960

도 5,200 5,200 0

시 3,086,821 3,093,781 △6,960

호국보훈 행사 39,185 46,145 △6,960

201 일반운영비 8,878 13,060 △4,182

03 행사운영비 8,878 13,060 △4,182

○현충일 행사 8,528 12,710 △4,182

― 화환,꽃바구니,꽃송이 등 재료구입

2,559 3,700 △1,141

― 초청장,리플릿,배너,현수막,문구류

1,969 3,110 △1,141

― 의자,천막,연대 등 임차료 4,000 5,900 △1,900

2,559,000원

1,969,000원

4,000,000원

301 일반보상금 5,222 8,000 △2,778

09 행사실비보상금 5,222 8,000 △2,778

○현충일 동작동,대전현충원 참배자 급식비

2,800 3,500 △700

○현충일 백일장 참여자 간식비 322 600 △278

○현충일행사 출연보상 1,400 3,200 △1,800

7,000원*200명*2식

322,000원

1,400,000원

행정운영경비(복지정책과) 93,648 93,231 417

인력운영비 25,808 25,193 615

인력운영비 25,808 25,193 615

101 인건비 25,808 25,193 615

03 무기계약근로자보수 25,808 25,193 615

○복지국,교통도로국 부속실 무기계약근로자 인

건비 23,497 22,882 615

― 기본급 18,162 17,632 530

― 정액급식비 1,080 1,080 0

― 연차수당 854 831 23

― 초과근무수당 1,921 1,869 52

― 명절휴가비 1,480 1,470 10

18,161,490원

90,000원*1명*12월

56,880원*1명*15일

10,670원*15시간*12월

739,800원*1명*2월

기본경비 67,840 68,038 △198

기본경비 67,840 68,038 △198

201 일반운영비 33,400 32,158 1,242

02 공공운영비 5,260 4,018 1,242

○우편발송료 5,260 4,018 1,242

― 등기 760 418 3421,900원*400건
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일반 4,500 3,600 900300원*15,000건

202 여비 30,240 31,680 △1,440

01 국내여비 30,240 31,680 △1,440

○업무추진기본여비

30,240 31,680 △1,440(120,000원*22명*6월)+(120,000원*20명*6월)

재무활동(복지정책과) 4,216,233 3,933,752 282,481

보전지출 282,481 0 282,481

반환금기타 282,481 0 282,481

802 반환금기타 282,481 0 282,481

01 국고보조금반환금 216,307 0 216,307

○지역자활센터운영 이자 33 0 33

○자활근로사업 188,137 0 188,137

○자활근로사업 이자 477 0 477

○가사간병방문도우미사업 이자 2,403 0 2,403

○희망키움통장사업 17,055 0 17,055

○희망키움통장사업 이자 137 0 137

○일을통한빈곤탈출직업상담 6,590 0 6,590

○맞춤형 지역복지전달체계 개선사업 이자

1,475 0 1,475

32,730원

188,136,910원

476,850원

2,402,500원

17,054,800원

136,440원

6,590,000원

1,474,090원

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,174 0 66,174

○2012년 사회복지관 기능보강사업

1,019 0 1,019

○G-푸드드림 1,995 0 1,995

○G-푸드드림이자 1 0 1

○지역자활센터운영 이자 7 0 7

○자활근로사업 34,370 0 34,370

○자활근로사업 이자 60 0 60

○일자리지원센터 이자 3 0 3

○교육훈련지원 64 0 64

○교육훈련지원 이자 3 0 3

○지역자활센터종사자 복지수당 1,320 0 1,320

○지역자활센터종사자 복지수당 이자 1 0 1

○희망키움통장사업 2,132 0 2,132

○희망키움통장사업 이자 18 0 18

○무한돌봄 집수리 사업 이자 2 0 2

○임시인력 기간제근로자 인건비 17,793 0 17,793

○사무기기 임대 및 사무용품 구입

7,122 0 7,122

○노숙인보호(자활시설) 12 0 12

○독립유공자 의료비 252 0 252

1,019,000원

1,994,570원

320원

7,000원

34,369,620원

59,610원

2,080원

63,690원

2,210원

1,319,740원

760원

2,131,600원

17,060원

1,080원

17,793,000원

7,122,000원

11,410원

251,260원
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